PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ ESTADO DE RONDÔNIA SUPERITENDENCIA DE LICITAÇÕES-SUPEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/SEMSAU/2025 REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé - RO, através da Superintendente de Licitações/Agente de Contratação, designado pelo Decreto Municipal nº 2215/2025, Portaria nº 15/SEMUG/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2411/2025 de 06 de Janeiro de 2025 e demais legislações pertinentes, a partir da publicação deste, o CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, com objetivo de credenciar pessoas físicas prestadoras de serviços: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, BIOMÉDICO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO LABORATORIO, TÉCNICO RADIOLOGIA E AUXILIAR DE ENFERMAGEM, com intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Miguel do Guaporé/RO, nos termos e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. O VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R\$ 213.000,00 (DUZENTOS E TREZE MIL REAIS). Toda a documentação habilitatória deverá ser enviada única e exclusivamente na forma eletrônica, é assegurado acesso permanente a qualquer interessado, pessoa física, que preencha as exigências estabelecidas para o Credenciamento, podendo realizar inscrição ordinária do período de 27/01/2025 até 120 dias (cento e vinte dias) contando dessa mesma data, através do endereço eletrônico chamamentosaudesmg@gmail.com, podendo ser prorrogado a critério da Administração Municipal, durante a vigência do Chamamento Público para fins de Credenciamento. Durante o prazo para recebimento da documentação habilitatória qualquer interessado poderá enviar os documentos para credenciamento que serão analisados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após o seu recebimento. Local para envio das documentações (Endereço Eletrônico): E-mail: chamamentosaudesmg@gmail.com. O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta Rondônia sites Diário Oficial dos Municípios de AROM: https://www.diariomunicipal.com.br/arom/ **EDITAL** site no http://www.saomiguel.ro.gov.br/ editais e licitação, bem como no Mural da Prefeitura de São Miguel Guaporé e Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé.

São Miguel do Guaporé – RO, 27 de janeiro de 2025.

CRISTIELI MOURA MARTINS
Superintendente de licitações/Agente de Contratação
Decreto Municipal nº 2215/2025
Portaria nº 15/SEMUG/2025

